
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/113-51
URBROJ: 2170-1-02-00-23-30
Rijeka, 22. 11. 2023.

Gradonačelnik je 22. studenog 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 
područja Turanj - Kostabela, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću na 
razmatranje i donošenje.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Upravni odjel za urbanizam, prostorno uređenje
i graditeljstvo, n/r Ljiljane Buljan, Zdenke Radić Kordić,
Ivne Grabovac, Srđana Kosovca
3. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Dunje Kuhar i Mirne Hriljac Nikšić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 22. 11. 2023.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o 

izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj - Kostabela.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Ljiljanu Buljan, 

pročelnicu Upravnog odjela urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo.

GRADONAČELNIK

                                                                                                             Marko FILIPOVIĆ



Grad Rijeka, Trpimirova 2/II, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                       www.rijeka.hr
Tel. ++38551209251, Fax. 321683                                                                                                                                          E-mail: ljiljana.buljan@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Upravni odjel za urbanizam, 
prostorno uređenje i graditeljstvo
KLASA: 350-01/23-07/18
URBROJ: 2170-1-06-00-23-1

Rijeka, 20. studenog 2023.

PREDMET: PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O IZRADI URBANISTIČKOG 
PLANA UREĐENJA PODRUČJA TURANJ - KOSTABELA

I z r a d i l i:

Ivna Grabovac, mag.ing.arch.
Srđan Kosovac, dipl.iur.  

VODITELJICA ODSJEKA ZA URBANIZAM: 

Zdenka Radić Kordić, univ.spec.iur.

                                                                                                      Pročelnica

                                                                                                    Ljiljana Buljan



OBRAZLOŽENJE

Odluku o izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj – Kostabela donijelo je 
Gradsko vijeće Grada Rijeke 31. ožujka 2021. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/21) –
u daljnjem tekstu: Odluka, a Odluku o izmjenama Odluke dana 30. rujna 2021. godine („Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 12/21). Navedena Odluka o izmjenama Odluke donesena je radi 
smanjenja obuhvata predmetnog plana, a iz razloga omogućavanja rješavanja imovinskih odnosa 
između Grada Rijeke i privatnog vlasnika na temelju nagodbe sklopljene u tijeku imovinsko-pravne 
pripreme za izgradnju Sportske dvorane Zamet.

Ovdje predložene izmjene Odluke donose se zbog proširenja obuhvata Plana, a iz razloga 
usklađenja obuhvata s V. izmjenama i dopunama Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 7/07, 14/13 i "Službene novine Grada 
Rijeke" broj 8/14, 3/17, 21/19 i 11/20-ispr., 14/23 - u daljnjem tekstu: GUP).

Površina proširenja obuhvata Plana iznosi 3,34 ha, a površina proširenog obuhvata u cjelini 
54,3 ha. Obuhvat je prikazan u grafičkom prilogu koji je sastavni dio Prijedloga odluke o izmjenama 
Odluke. 

Površina koja će biti obuhvaćena Planom je GUP-om planirana kao površina stambene 
namjene (planske oznake „S“) na kojoj su planirane građevine u pravilu stambene. Sukladno 
članku 9. GUP-a, pored građevina stambene namjene, dozvoljena je gradnja građevina i uređenje 
površina za odvijanje javne i društvene djelatnosti, sporta i rekreacije, poslovne djelatnosti i to 
trgovačke i uslužne djelatnosti, gradnja i uređenje hotela, prometnica, objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, parkirališta i garaža, javnih površina (ulice i trgovi) te uređenje javne 
pješačke i zelene površine. Detaljna namjena površina utvrdit će se Planom.

Zakonom o prostornom uređenju (“Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 
i 67/23), u članku 87. određeno je da se odluka o izradi prostornog plana može mijenjati i/ili 
dopunjavati te staviti van snage. 

Izvadak iz V. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke (14/23) - kartografski 
prikaz br. 1. Korištenje i namjena prostora



Izvadak iz V. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke (14/23) - kartografski 
prikaz br. 4.4.-1 Plan procedura

   Prikaz predlaganih izmjena obuhvata Plana



Slijedom svega navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje 
sljedećeg 

Z A K L J U Č K A

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana 
uređenja područja Turanj - Kostabela, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću na 
razmatranje i donošenje.



        Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine“ broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 
12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici _________ 2023. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj - Kostabela

Članak 1.
U Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj – Kostabela („Službene 

novine Grada Rijeke“ broj 7/21 i 12/21) u članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi:
„Površina obuhvata Plana iznosi 54,3 ha.”

Članak 2.
Privitak 1. iz članka 3. stavka 1. Odluke mijenja se i glasi kako je utvrđeno u privitku koji čini 

sastavni dio ove Odluke.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 

Rijeke”.



Privitak 1. – Obuhvat Plana

.



Privitak 2.









Privitak 3.


	051 30 UPU Turanj-Kostabela_izmjene
	051 UPU Turanj-Kostabela_izmjene.doc

	Odluka o izmjenama Odluke o izradi UPU područja Turanj-Kostabela
	Odluka o izmjenama Odluke o izradi UPU područja Turanj-Kostabela.doc




